
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – květen 2025 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.2.–

30.11.2025 
 Soutěž LOVCI PEREL 

Městská knihovna 

Heřmanův Městec 

Čtenářská hra ve tvojí knihovně, škole nebo na 

lovciperel.cz 

3.2.–

31.5.2025 
 

Z historie Městského 

muzea v Přelouči (1902 

–2024) 

Masarykovo nám. 

Přelouč 
Výstavní sál KICMP, Masarykovo nám. 26, Přelouč. 

22.3.– 

31.12.2025 
 

(Ne)stálá expozice ze 

sbírek Městského 

muzea v Přelouči 

Výstavní sál KICMP 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Vstupné: 50 Kč, děti do 10 let zdarma. 

25.4.–

18.5.2025 
 ŠKOLA – AGENT 007 

Židovský 

Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava prací žáků ZŠ k sedmistému výročí první 

zmínky o Heřmanově Městci, otevřeno každý den. 

 

1.–

31.5.2025 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

květen a 

červen 

2025 

 
Dobové fotografie 

z pardubických 

parforsních honů 

Městská knihovna 

Heřmanův Městec 
Výstava. K vidění v době otevírací doby knihovny. 

1.–4.5.2025  Řízkobraní 
Autokempink 

Konopáč 
Restaurant Arabela 

1.5.2025 9.00 
Májový lidovecký 

výšlap 

Městečko 

Bojanov/náměstí 

Nasavrky 

MO KDU-ČSL Nasavrky – Bojanov srdečně zve 

všechny k jarní procházce krajem Železných hor 

zakončené společným posezením a obědem v hospodě 

v Krásném. Jsou možné dvě trasy z výchozím bodem  

v Bojanově a v Nasavrkách. Uvítáme vaše předběžné 

přihlášky kvůli zajištění oběda na tel. 728 222 479. 

Těšíme se na vás!  

1.5.2025 13.00 
Cyklovýlet okolo 

Ronova nad 

Doubravou  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 13.00 u kapličky (u vlakového přejezdu). 

Ujedeme cca 45 km. 

2.–

30.5.2025 

Út–Pá 

13.00–

17.00 

So 9.00– 

11.00 

Výstava fotografií 

Chrudimska-Hlinecka  

Městská galerie 

Třemošnice 

V Městské galerii v Třemošnici si můžete užít výstavu 

černobílých fotografií Chrudimska – Hlinecka  

3.5.2025 7.00 
Celodenní výlet do 

Babiččina údolí  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.00 z autobusového nádraží  

na náměstí. Pěšky cca 12 km. 

3.5.2025 
10.00–

21.00 
Čarobeltine 

Země Keltů 

Nasavrky 

Oslava pro všechny čarovné bytosti. Oslavte s námi 

Beltine, začátek léta v duchu pohanství a čarodějnictví, 

svátek lásky a ohně. Oslavte s námi magii! Program: 

oficiální svatba i svatby na zkoušku, běh s májkou, 

koncert Rí Ra, Velký beltinový obřad, koncert Vintage 

Wine, workshopy a přednášky na téma Pohanství, 

čarodějnictví a magické praxe. Tematické kostýmy 

vítány! 

3.5.2025 10.00 
Cyklovýlet od 

pramenů Doubravy 
Radostín 

Sraz účastníků v 10.00 hodin na návsi v Radostíně  

u Velkého Dářka, cíl Ronov nad Doubravou, trasa 

dlouhá 55 km.  

3.5.2025 12.00 
27. ročník soutěže  

v požárním sportu 

Sportovní areál 

Třemošnice 

SDH Třemošnice vás zve na soutěž O pohár starosty 

města Třemošnice, soutěž je v rámci Ligy okresu 

Chrudim v požárním útoku, začátek v 12.00 hodin.  

3.5.2025 17.00 Fotbalový zápas 
Fotbalové hřiště 

Bojanov 

FC Bojanov vás zve na další fotbalové utkání na 

bojanovském hřišti. Tentokrát Horní Bradlo s podporou 

FC Bojanov poměří svoje síly s týmem Stolany B. 

Přijďte je podpořit a potkat se se sousedy a známými.  

4.5.2025 17.00 AGRO CS 1. A třída Stadion Třemošnice Fotbalový zápas ŽSK Třemošnice – 1. FC Žamberk.  

4.5.2025 18.00 Divadelní pohádka KD Třemošnice Divadelní ochotnický soubor Třemošnice Vás zve na 



 

 

pohádku „O poctivém loupežníkovi aneb Trampoty 

mladého Lotranda“.  

5.–

31.5.2025 
 

Sbírka pro Diakonii 

Broumov 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Tradiční jarní humanitární sbírka od 5. do 31. května. 

Můžete nosit oblečení, lůžkoviny, nepoškozenou obuv, 

čisticí prostředky. Textil může být i poškozený, vyrábí 

z něho izolační desky. Vše noste čisté.  

6.5.2025 18.00 
Chytrý kvíz – 

Sportovní speciál 
Restaurace Kotelna 

Chytrý kvíz – tentokrát téma SPORT. Přihlas svůj tým 

2–8 hráčů na místě nebo na telefonu 777 545 833, 

kapacita je omezená. Zápisné 150 Kč/osoba.  

6.5.2025 18.00 
Historie dolování na 

Chvaleticku 

Přednáškový sál 

KICMP, 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Repríza přednášky, přednáší Mgr. Matěj Pešta, 

vstupné: 50 Kč. 

6.5.2025 18.00 
Lesk a bída 

Madagaskaru 

Kino Heřmanův 

Městec 

Přednáška RNDr. Vladimíry Loydové, která nás 

provede napříč tropickým ostrovem velikosti Francie, 

kde najdete neuvěřitelné rozdíly. Na přednášku 

navazuje zahájení výstavy žáků v kinokavárně. 

Vstupné dobrovolné. 

6.–7.5.2025 
8.00–

14.00 
Zápis do MŠ Jiráskova 

2025/26 

MŠ Jiráskova 

Heřmanův Městec 

Zápis dětí spojeným s prohlídkou školky.  

U zápisu zákonný zástupce doloží vyplněnou žádost  

s potvrzením od lékaře – ne starší než 3 týdny před 

zápisem, občanský průkaz, rodný list dítěte. 

Podrobnější informace naleznete na webových 

stránkách školy v průběhu dubna. V případě dotazů 

kontaktujte ředitelku MŠ na čísle 733 539 975. 

8.5.2025 10.00 Malá Cena Nasavrk Kaštanka Nasavrky 

49. ročník běžeckého závodu dětí a mládeže podle 

věkových kategorií v nasavrcké Kaštance. Přihlašování 

od 8.15. 

8.5.2025 13.00 
Zdravotní vycházka  

z Hrbokova domů 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 13.00 z autobusového nádraží na náměstí. 

Pěšky cca 10 km. 

8.5.2025 18.00 
Den vítězství nad 

fašismem 

Socha Anděla na 

Městečku, Bojanov 

Kulturní komise zve na krátké připomenutí 80. výročí 

ukončení 2. světové války s položením kytice u sochy 

anděla. Po setkání bude následovat promítání filmu 

Tmavomodrý svět v Hospůdce Bojanov, vstupné 

dobrovolné.  

9.5.2025 16.00 
Vystoupení (nejen) pro 

maminky 

Tělocvična ZŠ 

Bojanov 

Žáci základní školy si připravili nejen pro maminky 

taneční a pěvecký vystoupení a na všechny se moc těší!  

10.5.2025 9.30 
Jízda jedné stopy s 

vůní oktanů 

Klubovna skautů 

Ronov nad 

Doubravou 

Ronovští skauti vás zvou na jízdu na čemkoli, co se 

pohybuje bez pomoci lidské síly, sraz u klubovny v 

Ronově n. D. v 9.30 hodin.  

10.5.2025 18.00 
Grilování na zahrádce  

s živou muzikou 

Hospůdka na 

Filousku Horní 

Bradlo 

Těšit se můžete na kapelu Old Dogs. 

10.5.2025 20.00 Májová zábava 
Starý mlýn 

Bukovina u Přelouče 
Skupina ÚŽAS. 

13.5.2025 18.00 
Talk show Petra 

Chytila 

Kino Heřmanův 

Městec 

Host Matěj Ruppert, vstupné: 200 Kč. Předprodej 

www.kinohm.cz, v pokladně a v TIC. 

15.5.2025 19.00 Moje žena je šílená Kino Přelouč 
Divadelní představení. Účinkuje Divadelní spolek 

Klicpera Chlumec n. Cidlinou, vstupné: 220/180 Kč. 

16.5.2025 
17.00–

19.00 
Zdraví vztah k jídlu  

i k sobě 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Co je a co není zdraví vztah k jídlu, přejídání a emoční 

jedení, intuitivní stravování, základy vyváženého 

jídelníčku... Tématem provede Lucie Hermannová 

Vondrýsková. Vstupné 500 Kč, rezervace na 

rcradovanek@centrum.cz. 

16.5.2025 20.00 Kino Třemošnice KD Třemošnice 

Kulturní komise města Třemošnice vás zve na 

promítání filmu Vyšehrad dvje, začátek ve 20.00 hodin, 

cena 100 Kč. Kino otevřeno od 19.00 hodin, drobné 

občerstvení zajištěno.  

 

https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/ozivla-zamecka-kuchyne-3742_2561cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/ozivla-zamecka-kuchyne-3742_2561cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/ozivla-zamecka-kuchyne-3742_2561cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/ozivla-zamecka-kuchyne-3742_2561cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/ozivla-zamecka-kuchyne-3742_2561cs.html
http://www.kinohm.cz/


 

 

16.–

18.5.2025 
 Burgermanie 

Autokempink 

Konopáč 
Restaurant Arabela  

17.5.2025  Farní květnová pouť 
Kokešov–Nová 

Paka–Jičín 

Srdečně zvu na poutní zájezd na zajímavá místa naší 

vlasti. Naše putování zakončíme u Lorety v Podhradí  

v tzv. Mariánské zahradě u Jičína. Oběd zajištěn, více 

informací na plakátcích nebo tel. čísle 728222479.  

J. Honzíček 

17.5.2025 
12.00–

22.00 
Pivní pohoda 

Masarykovo nám. 

nebo Park za školou 

Přelouč 

Pivní speciály, občerstvení, živá hudba. Vstup zdarma 

17.5.2025 17.00 Koně na Lichnici Hrad Lichnice 
Ukázka jezdeckých koní na nádvoří hradu Lichnice od 

17 hodin.  

17.5.2025 17.00 AGRO CS 1. A třída Stadion Třemošnice Fotbalový zápas ŽSK Třemošnice – TJ Sokol Janov.  

17.5.2025 19.00 Punkerův Městec 
Fotbalový stadion 

Heřmanův Městec 
Vstupné 300 Kč. 

17.–

18.5.2025 
 

Otevření 

pozorovatelny CO 

Pozorovatelna CO  

u Mikulovic 
V sobotu otevřeno 9.00–18.00, neděle 9.00–12.00. 

18.5.2025 
10.00–

12.00 
Autorské čtení 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Lucie Hermannová Vondrýsková – kreativní duše, 

fotografka, milovnice přírody, copywriterka, mentorka, 

která propojuje výživu s duševním zdravím a pomáhá 

tak ženám uzdravit vztah k jídlu a učí je pečovat o 

duševní pohodu. Vstupné 250 Kč, rezervace míst na 

rcradovanek@centrum.cz  

19.5.2025 14.00 Hrajeme petanque  
APŽ Heřmanův 

Městec 

Hrajeme od 14.00 v zámeckém parku  

za zámkem. 

22.5.2025 19.00 Ladydance 
Sportovní hala 

Heřmanův Městec 

Objev svou ženskost v ohybu. Jitka Boháčová. Vstup 

na permanentku, jednotlivě 100 Kč. Muži vítání. Vstup 

ve sportovní obuvi.  

23.5.2025  Noc kostelů 

Kaple Nanebevzetí 

panny Marie 

Prachovice 

Celostátní akce, ke které se připojí i Kaple Nanebevzetí 

Panny Marie v Prachovicích. Těšit se můžete na 

prohlídku kaple a varhan, koncert, ochutnávku mešních 

vín.  

23.5.2025  Noc kostelů 
Kostel Hrbokov, 

Bojanov 

Opět tradiční možnost navštívit kostely mimo liturgii se 

zajímavým programem – www.nockostelu.cz. Mimo 

komentovaných prohlídek bude v Bojanově ve  

20 hodin koncert Scholy sv. Václava z Pardubic. 

Těšíme se na vás! 

23.5.2025  Žebírkování Hospůdka Bojanov 

Hospůdka Bojanov vás srdečně zve na první 

ŽEBÍRKOVÁNÍ. OHNIVÁ vepřová žebírka a 

MEDOVÁ vepřová žebírka budeme mít na objednání 

(možno rezervovat i na sobotu 24. 5.). Svou porci k 

obíračce si rezervujte na 791 915 757. Pivo jako křen 

nebude chybět.  

23.5.2025 
15.00–

17.00 
Noc kostelů 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Stezka a tvořivá dílna pro děti od RC Radovánek: 

Už jste někdy procházeli rozestoupenými vodami nebo 

ochutnávali nebeskou manu? To a mnohem víc mohou 

děti zažít na naší zahradní stezce, ne nepodobné 

putování pouští starověkých Izraelců v čele  

s Mojžíšem. Cesta z nepřátelského Egypta je sice plná 

překážek, ale výrobek, který si budou děti moci vyrobit 

ve tvořivé dílně, jim dodá naději, že cílová země 

zaslíbená je na dosah. 

Radovánek prohlídka modlitebny 

Evangelický sborový dům vypadá zvenku jako rodinný 

dům se zahradou, uvnitř je však nově vymalovaná 

modlitebna. Přijďte se podívat, kde se místí evangelíci 

scházejí každou neděli k bohoslužbám, a pozdravit se  

s novou farářkou. 

 

http://www.nockostelu.cz/


 

 

23.5.2025 
18.30–

20.30 
Noc kostelů 

Kostel sv. Jiljí 

Nasavrky 

Program: Mgr. Pavel Čtvrtečka: rok 2025 vyhlášen 

rokem Svatým, hudební vystoupení žáků paní uč. 

Hrubé, pana uč. Křivského, pěveckého sborečku  

J. Korečka, povídání o liturgických textiliích, varhanní 

hra v podání Kryštofa Myšky 

24.5.2025 10.00 
Zahájení pivovarské 

sezóny 

Kutílkova palírna 

Žlebské Chvalovice 

Těšit se můžete na býka na rožni, pečená kolena, 

klobásy a sýry z udírny, bramboráky a 5 druhů našeho 

piva.  

24.5.2025 10.00 
Cyklovýlet  

s překvapením  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 10.00 u vchodu do parku  

(u Holuba). Ujedeme cca 50 km. 

24.5.2025 14.00 
Za přeloučským 

průmyslem v 19. a 20. 

století 

Přelouč 

Komentovaná procházka, vede Matěj Pešta, sraz je  

v 14.00 hod. u bývalé Jenty (Sportovní 903), 

vstup zdarma. 

25.5.2025 19.00 
Koncert Dvořákova 

festivalu 

Tělocvična ZŠ 

Bojanov 

Kulturní komise srdečně zve na koncert v rámci 

Dvořákova festivalu s názvem Muzikálový večer. Těšit 

se můžete na Monika Sommerovou a Radima Schwaba. 

Zazní známé melodie z muzikálů Dracula, Monte 

Christo, Tenkrát na západě nebo Fantom opery. 

Vstupné 150 Kč, občerstvené na místě zajištěno. 

28.5.2025 17.00 

Heřmanův Městec – 

město mnoha profesí 

a významných 

osobností  - 

komentovaná 

procházka 

Heřmanův Městec 

Spolek přátel Heřmanova Městce si vás v rámci oslav 

700 let Heřmanova Městce dovoluje pozvat na sérii 

komentovaných vycházek, provází Marie Mannová. 

Podrobnosti budou upřesněny na naší FB stránce 

(www.facebook.com/spolekpratelhm), spolkové 

nástěnce a v městském rozhlase.  

28.5.2025 18.00 Představení Protokol 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Východočeské divadlo Pardubice  

Odjezd v 18.00 soukromým autobusem z náměstí Míru. 

Pro předplatitele. 

28.5.2025 18.10 
Výlet za kulturou 

s knihovnou 

Autobusové nádraží 

Třemošnice 

Chcete si užít kulturní zážitek v divadle v Čáslavi? 

Pojeďte s námi na komedii Přání, nechte se pobavit  

i dojmout. Hraje Marek Němec, Jana Paulová aj. 

Zájemci, hlaste se v knihovně, počet míst je omezený. 

Autobusová doprava zdarma, cena vstupenky 570 Kč. 

Odjezd v 18.10 hodin z autobusového nádraží v 

Třemošnici.  

22.5.2025 19.00 Ladydance 
Sportovní hala 

Heřmanův Městec 

Objev svou ženskost v ohybu. Jitka Boháčová. Vstup 

na permanentku, jednotlivě 100 Kč. Muži vítání. Vstup 

ve sportovní obuvi.  

30.5.2025 19.00 

„Kdo črtá kontury 

nového světového 

(ne)řádu?“ - 

přednáška  

Sál multifunkčního 

centra, Heřmanův 

Městec 

Přednese a s účastníky povede dialog Michael 

Romancov, český politický geograf, pedagog  

a publicista. Zaměřuje se na geopolitiku, historii 

mezinárodních vztahů, Rusko, Blízký východ a Afriku. 

Vstupné dobrovolné. Bezbariérový vstup. 

31.5.2025 8.00 
Návštěva hradu Pecka  

a Lázní Bělohrad  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 8.00 autobusem od sokolovny. Prohlídka 

hradu Pecka a města Lázní Bělohrad. Možnost pěšího 

výletu z Pecky do Lázní Bělohrad. Ostatní přesun 

autobusem. Příspěvek na dopravu 200 Kč/osobu. 

Přijímáme náhradníky. 

31.5.2025 15.00 
Kácení máje  

a sousedské posezení 
Nasavrky náměstí 

Srdečně zveme v sobotu na náměstí v Nasavrkách, kde 

proběhne kácení máje a sousedské posezení. Dobroty si 

vezměte, Nasavrcká chasa nabídne něco k pití.  

K poslechu hraje Hlinečanka. 

31.5.2025 17.00 
Divadelní představení 

Trosečnice 
Bojanov–Praha 

Divadlo Radka Brzobohatého, Praha  

Vyrazte s námi na bláznivou komedii o ztroskotání  

4 žen na pustém ostrově! Každá je jiná, každá zvládá 

krizovou situaci jinak, každá řeší své potíže. Exkluzivní 

cena lístků 320 Kč (původně 590 Kč). Společná cesta 

autobusem, cestovné cca 300 Kč na osobu. Rezervace 

na telefonu 724 947 706.  

http://www.facebook.com/spolekpratelhm


 

 

31.5.2025 17.00 AGRO CS 1. A třída Stadion Třemošnice 
Fotbalový zápas ŽSK Třemošnice – TJ Sokol 

Dobříkov.  

1.6.2025 14.00 Bojanovská olympiáda 
Fotbalové hřiště 

Bojanov 

Oslavme společně den dětí pohybem aneb další ročník 

Bojanovské olympiády je tu! Děti se mohou těšit na 

tradiční sportovní disciplíny i doprovodný program. 

Bližší informace budou zveřejněny na plakátech.  

2.6.2025 
9.00–

11.20 
Školní veletrh firmiček 

ZŠ Heřmanův 

Městec 

Přijďte obdivovat, objevovat a nakupovat. Na školním 

veletrhu firmiček ukáží žáci svoje nápady a tvořivost. 

Pojďte podpořit dobrou věc a oslavit úspěch žáků. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2025 

 

 

 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – květen 2025 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

10.–

11.5.2025 
 Oživlá zámecká kuchyně Zámek Žleby 

Kuchtíci a kuchtičky v historických kostýmech se 

postarají nejen o doprovodný program, ale  

i o zajímavý exkurs do každodenního života na zámku 

v dobách dávno minulých. Návštěva provoněné 

zámecké kuchyně je součástí prvního prohlídkového 

okruhu. Doporučujeme zakoupení online vstupenek 

nebo rezervaci. 

30.5.–

1.6.2025 
 Víkendový pobyt 

Zálesácká 

chata, Rychnov 

Víkendový pobyt se spolkem Strobilus. Informace  

a přihlášky na www.strobilus.cz. Cena pobytu 600 Kč 

/ 1000 Kč. Zahrnuje cestu vlakem tam a zpět, stravu, 

stanování, dohled vedoucích a zdravotníka, aktivní 

a zábavný program. 

30.5.–

6.6.2025 

9.00–

17.00 
Ležáky – Poselství ukryté  

v květech 

Muzeum 

Památníku 

Ležáky 

Památník Lidice a Památník Ležáky vás srdečně zvou 

na výstavu celostátní dětské soutěže v aranžování  

a tvorbě květin z libovolného materiálu na téma: 

„Květiny pro zastřelené muže z Javoříčka“. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2025 

 

https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/ozivla-zamecka-kuchyne-3742_2561cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/ozivla-zamecka-kuchyne-3742_2561cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/ozivla-zamecka-kuchyne-3742_2561cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/ozivla-zamecka-kuchyne-3742_2561cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/ozivla-zamecka-kuchyne-3742_2561cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/ozivla-zamecka-kuchyne-3742_2561cs.html
https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/ozivla-zamecka-kuchyne-3742_2561cs.html
http://www.strobilus.cz/

